
Kommenterad dagordning inför Jordbruks- och fiskerådet den 24 maj
2004

1. Godkännande av den preliminära dagordningen

2. Godkännande av A-punktslistan

3. Förslag till rådsbeslut om inrättande av regionala rådgivande
nämnder (RAC:s) inom ramen för den gemensamma fiskeripolitiken

- Politisk överenskommelse/antagande (offentlig debatt)

Dokumentbeteckning
13702/03 PECHE 248

Rättslig grund
Artikel 37 i fördraget. Beslut fattas med kvalificerad majoritet.

Bakgrund
Inom ramen för den gemensamma fiskeripolitiken beslöts i samband med
reformen av den gemensamma fiskeripolitiken i december 2002 att
regionala rådgivande nämnder skall inrättas. Dessa nämnder skall framför
allt lämna rekommendationer och yttranden till kommissionen och/eller
berörda medlemsstater när det gäller olika förslag till åtgärder som
återhämtningsplaner, tekniska åtgärder och varje annan åtgärd som påverkar
de berörda fiskezonerna.

Förslaget till förordning fastställer en allmän ram avseende definitionen av
de områden som skall omfattas, de regionala rådgivande nämndernas
huvudsakliga struktur, deras sammansättning, d v s 2/3 från fiskesektorn och
1/3 forskare samt andra intressen, driften, förfarandena för utnämningar och
finansiering.
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I förslaget anges att RAC:s skall inrättas för Östersjön, Medelhavet,
Nordsjön, vatten i nordväst, vatten i sydväst och för pelagiska bestånd.
Syftet är att säkerställs att alla EU:s fiskeområden täcks av en RAC och att
det inte finns några överlappningar mellan olika RAC:s. Samtidigt lämnas
möjligheten öppen att inrätta underavdelningar till en RAC för att täcka
särskilda fisken.

När det gäller frågan om finansiering av nämnderna anser kommissionen att
de på längre sikt skall bli självfinansierade. Med tanke på denna nya
strukturs legitimitet anses det emellertid nödvändigt att allmänna medel
anslås för nämnderna, särskilt för startfasen.

De regionala rådgivande nämnderna bör betraktas som föränderliga
strukturer som kommer att vidareutvecklas utifrån de erfarenheter som görs.
Kommissionen föreslår därför att en utvärdering skall göras tre år efter det
att nämnderna inrättats, så att förslag om förbättringar i förekommande fall
kan läggas fram.

Förslag till svensk ståndpunkt
Sverige är positiv till att nämnder upprättas för att utveckla och förbättra
samarbetet mellan olika intressenter. En ökad delaktighet ger enligt svensk
mening en förstärkt legitimitet för de förvaltningsåtgärder som beslutas och
vidtas samtidigt som ett ömsesidigt förtroende byggs upp mellan forskare
och fiskare vilket bör kunna bidra till tydligare vetenskapliga råd. Sverige
stöder grundprinciperna om antalet nämnder där organisatoriska och
ekonomiska faktorer har talat för att begränsa det totala antalet. Sverige
stöder även att ramarna är utformade så att nämnderna ges flexibilitet att
inom dessa kunna arbeta och strukturera sig på lämpligaste sätt.

Sverige strävar efter en balanserad sammansättning av nämnderna. Sverige
stöder tillsammans med flera MS det ursprungliga förslaget med max 2/3 av
representationen för fiskerisektorn medan några MS förespråkar en större
representation för fiskerisektorn. En annan viktig fråga för trovärdigheten
har varit öppenheten kring nämndernas arbete. Sverige vidhåller att såväl
verkställande kommitténs som generalförsamlingens möten skall vara öppna
för allmänheten. Samtidigt har kraven stärkts på att nämndernas
rekommendationer och förslag är offentliga samt att dessa måste besvaras av
kommissionen och MS inom tre månader.

Sverige har stött kommissionens förslag om en viss gemenskapsfinansiering
för de första tre åren. Fr.o.m. år fyra skall nämnderna endast få bidrag för
översättning och tolkning, utan tidsgräns. På medellång sikt är målet att
nämnderna blir självfinansierade. Kommissionen har för avsikt att se över
finansieringen igen på önskemål från ett flertal MS om en utökad
gemenskapsfinansiering. Sverige bör avvakta kommissionens förslag och
eventuellt stödja begränsade ökningar av belopp och tidsperiod för att få till
stånd en överenskommelse.

Frågan har inte varit föremål för samråd i EU-nämnden tidigare.

För mer information, se fakta-PM 2003/04: FPM96.



3

4. Förslag till ändring  av rådets förordning (EG) 2792/1999 om
föreskrifter och villkor för gemenskapens strukturstöd inom
fiskerisektorn

- Politisk överenskommelse

Dokumentbeteckning
14463/03 PECHE 266

Rättslig grund
Artikel 37 i fördraget. Beslut fattas med kvalificerad majoritet.

Bakgrund
I september 2002 presenterade KOM ett meddelande om en ”Strategi för
hållbar utveckling av det europeiska vattenbruket” för Rådet och EU-
parlamentet, som ett led i översynen av den gemensamma fiskeripolitiken.
Strategin antogs senare av rådet.

Strategin inbegriper ett antal aktiviteter med yttersta syfte att:
skapa långsiktigt säkra arbetstillfällen inom vattenbrukssektorn, särskilt i
fiskeberoende områden, försäkra konsumenternas tillgång på
vattenbruksprodukter av god kvalitet, liksom att främja hög djurhälsa och
stimulera en miljömässigt sund utveckling av vattenbruksnäringen.

Fonden för fiskets utveckling (FFU) är ett viktigt redskap för att uppfylla
målen i strategin och bidra till dess genomförande och därför föreslås
förändringar i Rådets förordning 2792/1999. De åtgärder som ingår i
förordningen kan vara en del av de åtgärder som respektive MS genomför
inom ramen för sina strukturprogram för fiskerinäringen. Även vissa andra
ändringar föreslås som möjliggöra ökade möjligheter till åtgärder för
restaurering och biotopvård i sötvatten. Sverige har framfört textförslag,
vilka förts in av ordförandeskapet, vilket möjliggör finansiering av sådana
åtgärder.

Stöd för tillfälligt upphörande av fiske är idag endast avsett för yrkesfisket.
KOM:s förslag innebär att även vattenbruket, i form av skaldjursodlare, kan
ta del av viss ersättning i de fall där förorening på grund av toxiska alger gör
det nödvändigt att, för att skydda människors hälsa, ställa in skörden i mer
än sex månader i följd.

För åtgärder i odling med mindre miljöpåverkan, särskilt och investeringar i
tekniker som reducerar miljöpåverkan skall 10 procent högre stödsats för
nationell medfinansiering än i dagsläget kunna beviljas medan stödsatsen
för åtgärder som inte ingår i prioriteringarna ovan minskas med 20 procent.

Nyligen har även ändringar föreslagits som innebär stöd till modernisering
av fiskefartyg vid effekter av återhämtningsplaner samt stöd vid införande
av ljudskrämmor för skydd av småvalar.
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Förslag till svensk ståndpunkt
Sverige stöder majoriteten av ändringsförslagen. Sverige har dock rest vissa
farhågor i fråga om stöd till skaldjursodlare vid förorening på grund av
toxiska alger. Förslaget skulle bl.a. hämma utvecklingen av nya metoder att
avgifta musslor och stimulerar inte till nytänkande. Dessutom kan
ifrågasatts om detta inte är en normal affärsrisk i sektorn. Sverige bör dock
kunna stödja ordförandeskapets kompromissförslag att i fall stödmöjlighet
införs bör dessa endast avse enstaka extrema förhållanden om minst sex
månader och att stödet begränsas för en sammanlagd tid på högst sex
månader för hela stödperioden.

Sverige stöder det nyligen framförda förslaget att offentligt stöd bör kunna
utgå för att finansiera anskaffning av ljudskrämmor och bör kunna acceptera
ordförandeskapets kompromissförslag.

Sverige motsätter sig det nyligen framförda förslaget om att
moderniseringsstöd skall kunna utgå till fiskefartyg för att kunna ändra
fiskeinriktning i samband med återhämtningsplaner. Det skulle innebära
avsteg från de begränsningar som införts i moderniseringsstödet så sent som
i januari 2003. Sverige bör i detta avseende kunna stödja KOM som också
motsatt sig detta förslag.

Frågan har inte varit föremål för samråd i EU-nämnden tidigare.

För mer information, se fakta-PM 2003/04: FPM97.

5. (ev) Förslag till rådsförordning om ingående av protokollet om
ändring av det fjärde protokollet om villkor för fiske enligt
fiskeriavtalet mellan Europeiska ekonomiska gemenskapen å ena
sidan, och Danmarks regering och Grönlands lokala regering å andra
sidan.

Frågan har strukits från dagordningen.

6. (ev) Rapport från kommissionen till rådet och Europaparlamentet
om tillämpningen av avdelning II i Europaparlamentets och rådets
förordning (EG) nr 1760/2000 om upprättande av ett system för
identifiering och registrering av nötkreatur samt märkning av nötkött
och nötköttsprodukter

Efter behandling i Särskilda Jordbrukskommitten måndagen den 10 maj
beslutades att frågan skall strykas från dagordningen. Dock kommer frågan
troligen upp för behandling på Jordbruks- och fiskerådet den 21-22  juni.
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7. Övriga frågor

a) Prime Minister’s Strategy unit Report – ’Net Benefits: Sustainable
and profitable future for UK fishing’

- Skriftlig information från den brittiska delegationen

Bakgrund
UK har distribuerat en rapport som analyserar olika möjligheter för en
hållbar nationellt fiskerinäring på medellång sikt. Rapporten presenterar ett
antal rekommendationer till regeringen.

Lunchdiskussion – WTO:s jordbruksförhandlingar

Under lunchen kommer en diskussion att ske om de pågående WTO-
förhandlingarna. Detta med bakgrund av bland annat det brev som
kommissionär Lamy och kommissionär Fischler skickat ut till
medlemsländerna i WTO. Brevet kan ses som ett förhandlingsinspel från
EU.


